Datum Barchinone, kalendas octobris anno Domini MCC LXX quarto.

1274, octubre 6. Barcelona. 2164

Jaime I, rey de Aragón, concede a Guillermo Constantino, vecino de Valencia, el quinto de la pescadería con el salario acostumbrado para los que ejercen dicho oficio.

ACA. Cancillería. Registro 19, f. 177v.

Per nos et nostros damus et concedimus tibi, Guillelmo Constantini, vicino Valencie, officium quinte piscaterie nostre Valencie toto tempore vite tue dum in officio predicto bene et fideliter te habetis. Ita scilicet quod tu colligas et recipias dictam quintam et respondeas inde baiulo nostro Valencie et cui voluerit loco sui et utatis in omnibus et per omnia officio eiusdem ac habeas et percipias inde pro tuo officio et labore tantum quantum alii, qui hactenus dictum officium tenuerunt, consueverunt inde percipere et habere pro eorum officio et labore. Mandantes et cetera, pro te habeant et teneant in collectione et receptione dicte quinte et tibi donent et solvant pro salario tuo singulis annis tantum quantum aliis illud officium tenuerunt

dare consueverunt, toto scilicet tempore vite tue dum, ut dictum est, in dicto officio bene et fideliter te [habetis].

Datum Barchinone, pridie nonas octobris anno Domini M° CC° LXX° quarto

1274, octubre 8. Barcelona. 2165

Jaime I, rey de Aragón, concede a Saurina de la Torre, priora del monasterio de Junqueras, y a todo el convento una cuartera de trigo diaria durante un periodo de quince años.

ACA. Cancillería. Registro 19, f. 177r.

Publ.: IBÁÑEZ LEIRÍA, M^aP., “El monasterio de Junqueras (1212-1389)”, *Las Órdenes Militares en la Península durante la Edad Media*, doc. 6.

Damus et concedimus vobis, Saurine de Turre, priorisse monasterii de Jonqueriis, et vestro conventui, habendum et percipiendum a die qua presens scribimus carta usque ad XV annos primos continue venturos, unum quartarium frumentii qualibet die super ius quod habemus et accipimus et habere et accipere debemus in molendinis nostris Barchinone, ratione victus Cilie, filie Marchi de Villanova, quam precibus nostris nunc in monialem vestri ordinis recepistis. Mandantes etc. Immo ipsum quartarium frumenti vobis qualibet die habere et accipere in predicto iure nostro, iam dicte quartarie permitant libere et quiete et sine aliquo impedimento si de nostri confiditis gratia vel amore.

Datum Barchinone, VIII idus octobris anno predicto [M° CC° LXX° quarto].

1274, octubre 11. Barcelona. 2166

Jaime I, rey de Aragón, concede al monasterio de Santa María de Amer que sus hombres dispongan de un plazo de quince días para satisfacer las querellas que les fueren exigidas por los oficiales reales

y, asimismo les concede que sus oficiales no puedan detener persona alguna en día de mercado salvo si hubieren cometido crimen o traición.

ACA. *Santa María de Amer*, núm. 110. Pergamino, sello pendiente perdido.
Pub.: PRUENCA, E., *Diplomatari de Santa Maria d'Amer*, núm. 146.

Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispessulani, per nos et nostros, ex certa sciencia, donamus et concedimus vobis, Berengario abbati ameriensi et successoribus vestris et monasterio ac conventui eiusdem, in perpetuum, quod si contigerit per quoscumque homines fieri querimonias contra homines vestri monasterii per curiam nostram, tam Gerunde curie quam aliunde, non possint dictos homines vestros distringere nisi prius in vos aut successores vestros seu baiulos vestros vel locum vestrum tenentes faticca quindecim dierum inventa fuerit; quam faticcam vobis damus et concedimus in hunc modum: quod si infra quindecim dies computandos a die querimonie feceritis satisfieri querelantibus vel feceritis eis fieri iuris complementum aut composuerint in posse vestro, quod deinde curia nostra predicta non possit aliquid exigere a dictis hominibus vestris ratione ipsius querimonie; et si infra quindecim dies predictos non fuerit satisfactum dictis querelantibus vel eis complementum iuris factum non fuerit, ut predictum est, deinde curia nostra predicta distringat dictos homines vestros sicut facere consuevit ipsis quindecim diebus transactis. Item concedimus vobis et successoribus vestris et monasterio, in perpetuum, quod in die mercati Amerii aliquis vicarius vel subvicarius vel sagiones nostri vel alii oficiales non possint aliquos homines vel feminas undecumque venientes ad dictum mercatum marcare, capere vel alio modo gravare pro aliquo debito vel delicto, nisi proditores fuerint vel homicide aut banditi.

Mandantes vicariis, baiulis, iusticiis et universis aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predictam donacionem et concessionem firmam habeant [et observent] et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua racione.

Datum Barchinone, quinto idus octobris anno Domini M CC LXX quarto.

Signum (*signo*) Iacobi, Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispessulani.

Testes sunt: Guillelmus Raimundi de Montecathano. Gaucerandus de Pinos. Geraldus de Capraria. Bernardus de Scintillis. Berengarius de Pulcrovisu.